
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.” 220401/2021 RETIFICADO

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

Pregão Eletrônico n° 220401/2021 RETIFICADO \
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASESCÕLÃS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ACARAÚCE '   "

Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou o 
Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Serra Mobile Industria e Comercio Ltda, CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20, ME/EPP: Sim 
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 26 537 584/0001-22, ME/EPP: Não 
BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CPF/CNPJ: 29 209 847/0001-62, ME/EPP: Não 
ANISIA DE SOUSA LIMA-ME, CPF/CNPJ: 33.146.817/0001-21, ME/EPP: Sim
DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ: 11.676.271/0001-88, ME/EPP. Não 
KV BEZERRA - ME, CPF/CNPJ: 05.587.629/0001-01, ME/EPP: Sim
Werbenia Amed da Silva - ME, CPF/CNPJ: 07.405.331/0001-50, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Serra Mobile Industria e Comercio Ltda
CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20
Data Registro Oferta. 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 08:40:24
Valor da Oferta: 634.497,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001-22
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 15:08:54
Valor da Oferta: 168.735,00
Marca do Produto: Diversos

Desci assificação( ões):
Empresa: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
COF/CNPJ: 29.209.847/0001 -62
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:03:19
Valor da Oferta: 1.437.240,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: licitante não anexou proposta, apenas descrições de itens e laudos.

Empresa: ANISIA DE SOUSA LIMA-ME



COF/CNPJ: 33.146.817/0001-21
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 14:11 46
Valor da Oferta: 156.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 11.676.271/0001-88
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 18:13:19
Valor da Oferta: 891.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: licitante não anexou proposta, nem laudo técnico, apenas catalogo.

Empresa: KV BEZERRA - ME
COF/CNPJ: 05.587.629/0001-01
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 12.00:25
Valor da Oferta: 174.300,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME
COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 16:13:27
Valor da Oferta: 155.400,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação. Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 15:50:50 164.700,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 16:05:28 154.465,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 16:44:05 154.000,00

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

KV BEZERRA - ME 05.587.629/0001-01 31/05/2021 14:42:18

Registramos 
intenção de 
recurso pela 
desclassificação 
da nossa 
proposta. Pois tbi 
inserido o 
certificado no 
sistema e avisado 
durante a sessão, 
tanto por e-mail 
como no chat. A 
exclusão de 
empresa 
sabidamente 
certificada



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

restringe a livre 
competitividade 
por mera 
formalidade

R■egistio Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro
Recurso

Hora 
Registro
Recurso

Justificativa

KV BEZERRA-ME 05.587.629/0001-01 02/06/20
21 12:47:09

Seja anulado o 
ato que 
desclassificou a 
empresa 
recorrente, uma 
vez que esta 
supriu o mero 
erro formal de 
não anexar a 
documentação 
junto com a 
proposta e sim 
com os 
documentos de 
habilitação, ao 
inseri-la no 
sistema 
(conforme 
relatório extraído 
do próprio 
sistema em 
anexo). Não 
descumprindo o 
Edital, bem como 
não ocasionando 
prejuízo para a 
Administração 
Pública, a qual 
por excesso de 
formalismo 
aplicou a 
desclassificação.

Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora
Registro
Contra-
Razão

Justificativa

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 04/06/20
21 11:16:36

O recurso da 
recorrente não 
deve ser 
reconhecido pelos 
argumentos 
acostados nas 
contra razões em 
anexo.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Juigament
o

Decisão Justificativa

TIAGO FONTELES SOUZA 09/06/2021 09:15:56 Indeferido

SEGUE EM 
ANEXO 
DOCUMENTO DE
JULGAMENT O 
Recebemos os 
Recursos 
Administrativos da



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

k

empresa K V 
BEZERRA, pessoa 
jurídica de direito 
privado, inscrita no 
CNPJ sob o n° 
05.587.629/0001-01 
, com sede social na 
Av. Prudente de 
Morais, n° 2112, 
bairro Barro 
Vermelho, 
Natal/RN, CEP 
59.022-545 devido 
a inconformaçâo 
com a decisão que a 
inabilitou do 
PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 
2204.01/2021-PE/2 
021, 
reconhecendo-o 
como tempestivo, 
para, no mérito, 
decidir pelo 
IMPROVIMENTO 
dele, tendo em vista 
as razões fática, 
jurídicas e 
normativas 
salientadas no corpo 
desta
peça.Mantcndo-se a 
decisão de 
inabilitação da 
recorrente pela não 
apresentação, em 
momento oportuno, 
da ficha técnica 
juntamente eom o 
Laudos Técnicos da 
NR 17, catálogos e 
certificado ISO 
9001/2015 da 
fabricante. S.M.J.Est 
a é a decisão.

Maria Eliane Maciel Albuquerque 14/06/2021 12:03:49 Indeferido

Com base aos 
princípios 
norteadores da 
atividade pública, 
recebemos o 
presente recuso 
administrativo da 
empresa K V 
BEZERRA 
reconhecendo como 
tempestivo, para no 
mérito decidir pelo 
INDEFERIMENTO 
, considerando 
motivos já 
apresentados. Esta 
autoridade 
competente mantém 
decisão de
DESCLASSIFICA 
ÇÃO da recorrente, 
já referendada pelo 
Sr. Presidente e 
comissão de 
Licitação da



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura de 
Acaraú.

Lote: 2 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 
CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20
Data Registro Oferta: 27/05/2021 
Hora Registro Oferta: 08:41:05 
Valor da Oferta: 2.491.350,00 
Marca do Produto. Diversos

Empresa: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001-22
Data Registro Oferta: 25/05/2021 
Hora Registro Oferta. 15:28:42 
Valor da Oferta: 1.740.000,00
Marca do Produto. Diversos

Desci assificação(ões):
Empresa: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
COF/CNPJ: 29.209.847/0001-62
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:05:06
Valor da Oferta: 5.643.400,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: licitante não anexou proposta, apenas descrições de itens e laudos.

Empresa: AN1SIA DE SOUSA LIMA-ME
COF/CNPJ: 33.146.817/0001-21

_ Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:06
Valor da Oferta: 1.206.660,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação. Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 11.676.271/0001-88
Data Registro Oferta. 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 18:24:02
Valor da Oferta: 4.450.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: licitante não anexou proposta, nem laudo técnico, apenas catalogo.

Empresa: KV BEZERRA - ME
COF/CNPJ: 05.587.629/0001-01
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 13:09:53
Valor da Oferta: 1.679.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

4



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME
COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 16:20:57
Valor da Oferta: 1.819.500,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 16:30:44 1.739.995,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 16:49:05 1.739.950,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 17:05:04 1.739.900,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 17:08:58 1.730.000,00

Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção
Recurso

Hora
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

KV BEZERRA-ME 05.587.629/0001-01 31/05/2021 14:49:10

Registramos 
intenção de 
recurso pela 
desclassificação 
da nossa 
proposta. Pois foi 
inserido o 
certificado no 
sistema e avisado 
durante a sessão, 
tanto por e-mail 
como no chat. A 
exclusão de 
empresa 
sabidamente 
certificada 
restringe a livre 
competitividade 
por mera 
formalidade.

R.egistro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

KV BEZERRA - ME 05.587.629/0001-01 02/06/20
21 12:47:31

Seja anulado o 
ato que 
desclassificou a 
empresa 
recorrente, uma 
vez que esta 
supriu o mero 
erro formal de 
não anexar a 
documentação 
junto com a 
proposta e sim 
com os 
documentos de 
habilitação, ao 
inseri-la no 
sistema

J



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

(conforme 
relatório extraído 
do próprio 
sistema em 
anexo). Não 
descumprindo o 
Edital, bem como 
não ocasionando 
prejuízo para a 
Administração 
Pública, a qual 
por excesso de 
formalismo 
aplicou a 
desclassificação.

Nome Participante

MAGAZINE IX)S MOVEIS EIRELI ME

Jtegistro.Cjmtra-Razoes

CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Contra- 
Razao

Hora
Registro
Contra-
Razão

Justificativa

26.537.584/0001-22 04/06/20
21 11:17:39

O recurso da 
recorrente não 
deve ser 
reconhecido pelos 
argumentos 
acostados nas 
contra razões em 
anexo.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

TIAGO FONTELES SOUZA 09/06/2021 09:16:35 Indeferido

SEGUE EM 
ANEXO 
DOCUMENTO DE 
JULGAMENTO 
Recebemos os 
Recursos 
Administrativos da 
empresa K V 
BEZERRA, pessoa 
jurídica de direito 
privado, inscrita no 
CNPJ sob o n° 
05.587.629/0001-01 
, com sede social na 
Av. Prudente de 
Morais, n° 2112, 
bairro Barro 
Vermelho, 
Natal/RN, CEP 
59.022-545 devido 
a inconformação 
com a decisão que a 
inabilitou do 
PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 
2204.01/2021-PE/2 
021, 
reconhecendo-o 
como tempestivo, 
para, no mérito, 
decidir pelo 
IMPROVIMENTO 
dele, tendo em vista 
as rayÕfts fÃtir.a



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

jurídicas e 
normativas 
salientadas no corpo 
desta
peça.Mantendo-se a 
decisão de 
inabilitação da 
recorrente pela não 
apresentação, em 
momento oportuno, 
da ficha técnica 
juntamente com o 
Laudos Técnicos da 
NR 17, catálogos e 
certificado ISO 
9001/2015 da 
fabricante.S.M.J.Est 
a é a decisão.

Maria Eliane Maciel Albuquerque

k
1[_

14/06/2021 12:04:45 Indeferido

Com base aos 
princípios 
norteadores da 
atividade pública, 
recebemos o 
presente recuso 
administrativo da 
empresa K V 
BEZERRA 
reconhecendo como 
tempestivo, para no 
mérito decidir pelo 
INDEFERIMENTO 
, considerando 
motivos já 
apresentados. Esta 
autoridade 
competente mantém 
decisão de
DESCLASSIFICA 
ÇÂO da recorrente, 
já referendada pelo 
Sr. Presidente e 
comissão de 
Licitação da 
Prefeitura de 
Acaraú.

Lote: 3 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Serra Mobile Industria e Comercio Ltda 
CPF/CNPJ: 07.875.146/0001-20
Data Registro Oferta: 27/05/2021 
Hora Registro Oferta. 08:41:35 
Valor da Oferta: 724.469,20
Marca do Produto: Diversos

Empresa: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001-22
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 15:34:38
Valor da Oferta: 510.405,00
Marca do Produto: Diversos



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

Desclassificaçâo(ões):
Empresa: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
COF/CNPJ: 29.209.847/0001-62
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 10:06:09
Valor da Oferta: 1.641.052,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: licitante não anexou proposta, apenas descrições de itens e laudos.

Empresa: AN1SIA DE SOUSA LIMA-ME
COF/CNPJ: 33.146.817/0001-21
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 14:16:27
Valor da Oferta: 592.000,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
COF/CNPJ: 11.676.271/0001-88
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 18:25:43
Valor da Oferta: 1.015.800,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação, licitante não anexou proposta, nem laudo técnico, apenas catalogo.

Empresa: KV BEZERRA - ME
COF/CNPJ: 05.587.629/0001-01
Data Registro Oferta: 25/05/2021
Hora Registro Oferta: 13:10:56
Valor da Oferta. 419.580,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Empresa: Werbenia Amed da Silva - ME
COF/CNPJ: 07.405.331/0001-50
Data Registro Oferta: 26/05/2021
Hora Registro Oferta: 16:22:47
Valor da Oferta: 539.026,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Conforme especificado nos itens, licitante não apresentou laudos técnicos

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 17:26:39 510.400,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 17:40:27 505.000,00
MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 27/05/2021 17:44:02 500.000,00

Nome Participante CPF/CNPJ Data 
Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

KV BEZERRA - ME 05.587.629/0001-01 31/05/2021 14:49:23 Registramos
intenção de



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

recurso pela 
desclassificação 
da nossa 
proposta. Pois foi 
inserido o 
certificado no 
sistema e avisado 
durante a sessão, 
tanto por e-mail 
como no chat. A 
exclusão de 
empresa 
sabidamente 
certificada 
restringe a livre 
competitividade 
por mera 
formalidade.

geg»s!!g.R^ursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora
Registro
Recurso

Justificativa

KV BEZERRA-ME 05.587.629/0001-01 02/06/20
21 12:47:48

Seja anulado o 
ato que 
desclassificou a 
empresa 
recorrente, uma 
vez que esta 
supriu o mero 
erro formal de 
não anexar a 
documentação 
junto com a 
proposta e sim 
com os 
documentos de 
habilitação, ao 
inseri-la no 
sistema 
(conforme 
relatório extraído 
do próprio 
sistema em 
anexo). Não 
descumprindo o 
Edital, bem como 
não ocasionando 
prejuízo para a 
Administração 
Pública, a qual 
por excesso de 
formalismo 
aplicou a 
desclassificação.

y >

Registro Contra-Razoes

Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Contra-
Razao

Hora 
Registro 
Contra- 
Razão

Justificativa

MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME 26.537.584/0001-22 04/06/20
21 11:18:47

O recurso da 
recorrente não 
deve ser 
reconhecido pelos 
argumentos 
acostados nas 
contra razões em



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO DE PREGÃO

anexo.

Julgamento_______________________________

Nome Julgador Data
Julgamento

Hora
Julgament
o

Decisão Justificativa

TIAGO FONTELES SOUZA 09/06/2021 09:17:10 Indeferido

SEGUEEM
ANEXO
DOCUMENTO DE 
JULGAMENTO
Recebemos os 
Recursos 
Administrativos da 
empresa K V 
BEZERRA, pessoa 
jurídica de direito 
privado, inscrita no 
CNPJ sob o n° 
05.587.629/0001-01 
, com sede social na 
Av. Prudente de 
Morais, n°2112, 
bairro Barro 
Vermelho, 
Natal/RN, CEP 
59.022-545 devido 
a inconformação 
com a decisão que a 
inabilitou do 
PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 
2204.01/2021-PE/2 
021, 
reconhecendo-o 
como tempestivo, 
para, no mérito, 
decidir pelo 
1MPROVIMENTO 
dele, tendo em vista 
as razões fática, 
jurídicas e 
normativas 
salientadas no corpo 
desta 
peça.Mantendo-se a 
decisão de 
inabilitação da 
recorrente pela não 
apresentação, em 
momento oportuno, 
da ficha técnica 
juntamente com o 
Laudos Técnicos da 
NR 17, catálogos e 
certificado ISO 
9001/2015 da 
fabricante.S.M.J.Est 
a é a decisão.

Maria Eliane Maciel Albuquerque 14/06/2021 12:05:14 Indeferido

Com base aos 
princípios 
norteadores da 
atividade pública, 
recebemos o 
presente recuso 
administrativo da



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

COMISSÃO DE PREGÃO

empresa K V 
BEZERRA 
reconhecendo como 
tempestivo, para no 
mérito decidir pelo 
INDEFERIMENTO 
, considerando 
motivos já 
apresentados. Esta 
autoridade
competente mantém 
decisão de 
DESCLASSIFICA 
ÇÃO da recorrente, 
já referendada pelo 
Sr. Presidente e 
comissão de 

4 Licitação da
Prefeitura de 

1 Acaraú.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001-22
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 16:44:05
Valor da Oferta: 154.000,00

Descrição do Produto: Cadeira em polipropileno fixa para professor
Marca: Diversos
Valor Unitário: 161,95
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: MESA PARA PROFESSOR
1,20X0,60;TAMPO;CONFECCIONADO EM MDP BP(15MM) MEDINDO 15MM(E)X1200MM(L)X600(P)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 351,38
Quantidade: 300,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001 -22
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:08:58
Valor da Oferta: 1.730.000,00

Descrição do Produto: CARTEIRA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL - 6 Á 10 ANOS COM BRAÇOS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 377,82
Quantidade: 2.500,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: CARTEIRA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II- 11 Á

4 %



ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

14 ANOS COM BRAÇO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 392,73 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 26.537.584/0001-22
Data Registro Oferta: 27/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:44.02
Valor da Oferta: 500.000,00

Descrição do Produto: CARTEIRA ESCOLAR INFANTIL - 4 E 5 ANOS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 339,44
Quantidade: 170,00
Informação Complementar: Descrição do Produto: CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EM 
POLIPROPILENO PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2.948,64
Quantidade: 150,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 02hs, do dia 14 de junho de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 220401/2021 RETIFICADO, foi homologado em 14 de junho de 2021 as 14:02 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico.

^regoeiro

TIAGO FONTE S SOUZA

Zquipe de Apoio

\NAkMARlA NASCIMENTO MELO

< ACO EXPBÓITÓ DE LIMA NETO




